2

[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________ г.						                                         № ___
станица Ленинградская

Об оказании мер социальной поддержки
гражданам Российской Федерации, пострадавшим в результате
чрезвычайной ситуации регионального и межмуниципального
характера, возникшей на территории муниципального образования Ленинградский район

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (с изменениями), постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 12 декабря 2016 года №1022 «Об оказании мер социальной поддержки гражданам Российской Федерации, пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации регионального и межмуниципального характера на территории Краснодарского края», руководствуясь статьями 15, 37 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями), Уставом муниципального образования Ленинградский район, п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Порядок оказания единовременной материальной помощи и единовременной финансовой помощи в связи с утратой имущества первой необходимости гражданам Российской Федерации, пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации регионального и межмуниципального характера, возникшей на территории муниципального образования Ленинградский район (приложение №1).
2. Утвердить Порядок выплаты единовременного пособия в связи с получением вреда здоровью в результате чрезвычайной ситуации регионального и межмуниципального характера, возникшей на территории муниципального образования Ленинградский район (приложение №2).
3. Утвердить Порядок выплаты единовременных пособий в связи с гибелью (смертью) члена семьи в результате чрезвычайной ситуации регионального и межмуниципального характера, возникшей на территории муниципального образования Ленинградский район (приложение №3).
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Ленинградский район www.adminlenkub.ru.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Ленинградский район               Г.Д. Чудакова.
6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
Ленинградский район					                                В.Н. Гукалов

image1.wmf